[bookmark: _GoBack]Indicação nº 1782/2017

Ementa: avaliação do trânsito na Av. Paulista, para analisar a viabilidade de implantação de semáforo adicional.

Exmo. Senhor Presidente.

Considerando que a Av. Paulista, apresenta um fluxo intenso de veículos, principalmente em horários de pico, e que a situação do trânsito apresenta inúmeros problemas para motoristas e pedestres, incluindo risco de acidentes e atropelamentos, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Que seja encaminhado às Secretarias responsáveis o pedido de avaliação do trânsito na Av. Paulista, principalmente nos horários de pico onde há grande fluxo de veículos, para verificação da viabilidade de implantação de semáforo adicional.

								Valinhos, 04 de julho de 2017.

				    ______________________
					     Mônica Morandi
					       Vereadora